ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ ĐỒNG MÔN

Số:      /TB-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

       Đồng Môn,  ngày 01  tháng  4 năm 2024

THÔNG BÁO

       V/v cấm đánh bắt cá, tôm thuỷ sản, chăn thả trâu bò và

đổ đất, đá tại Hồ Đập Nghem

Thực hiện chỉ đạo của UBND thành phố; Thời gian qua Uỷ ban nhân dân xã

Đồng Môn đã tổ chức trồng hàng trăm loại cây xanh xung quanh Hồ Đập Nghem và

đặc biệt là sáng ngày 01/4/2024 đã thả hơn 10 nghìn giống cá các loại tại Hồ Đập

Nghem; với mục đích tạo môi trường cảnh quan xung quanh và bảo vệ hệ sinh thái tại

vùng Hồ Đập Nghem; Hiện tại UBND xã đã giao cho Chi hội Cựu chiến binh thôn

Quyết Tiến bảo vệ, quản lý vùng lòng hồ và khu vực bờ xung quanh.

Vì vậy UBND xã thông báo cho toàn thể nhân dân biết để không đánh bắt cá và

các loại thuỷ sản trong lòng hồ, hệ thống cây trồng xung quanh hồ và không được để

đổ đất đá, phế thải, rác tại các khu vực xung quanh Hồ Đập Nghem, nếu vi phạm sẽ

bị xử lý theo quy định của pháp luật./.

Nơi nhận:

- Thường trực Đảng ủy, HĐND xã;

- Chủ tịch, phó chủ tịch UBND;

- Các thôn;

- Lưu: VP.UBND xã.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT.CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Dương Cao Sơn

		2024-04-01T16:55:18+0700

		2024-04-02T09:26:58+0700

		2024-04-02T09:26:59+0700